FOAIA DE DUMINECA

A DIARULUI „DREPTATEA“.

Nrul 52.

Timișoara, in 6 Ianuarie 1895 (25 Decembrie 1894).

Anul I.

Procesul de presă al „Dreptății“.

Ceea ce am dis mai in zilele trecute eacă s'a implinit. Toți, chiar și cel mai sêrac creștin, pot gusta in liniște și tignă dulceața sântelor sêrbători, numai unui popor intreg de trei milioane, poporului român din această țeară nu-i cu puțință, nu-i slobod.